
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředsedou představenstva 

 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka pomůcek pro inkontinenci  
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení  
Dodávky 

 

 
 

 V Pardubicích dne 8. 11. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

 

chtěli bychom se zeptat, jestli bude Zadavatel pro část 1 Podložka pod nemocné, akceptovat také 
nižší savost? 
Zadavatel stanovuje v zadávací dokumentaci, v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky, pro Část 1 
Podložka pod nemocné pro podložku 60x60 savost 960 ml. U této podložky 60x60cm zadavatel 
požaduje o 74% vyšší savost než u podložky 40x60cm ale tato podložka má pouze o 50% větší plochu, 
než podložka 40x60cm. Domníváme se, že podložka 60x60cm se savostí 960ml je na hranici 
technických možností. Vyrobit takovou podložku je technicky a tím i nákladově náročné. Co současně 
nezohledňuje Předpokládaná hodnota za předpokládané množství uvedená v části 3 Zadávací 
dokumentaci. 
Může Zadavatel vysvětlit, z jakých podkladů vycházel při stanovení savosti podložek a k jakým účelů 
by měla být podložka 60x60 použita? 
V zakázkách s obdobným rozsahem plnění, které byly vypsány zdravotnickými subjekty se požadavky 
na savost absorpčních podložek pohybují v rozmezí: 
Podložka 40x60cm 400 – 550 ml 
Podložka 60x60cm 700 - 800 ml 
Podložka 60x90cm 1000 - 1350 ml 
 
Navrhujeme, aby Zadavatel akceptoval savost v toleranci +/- 15% a sjednotil určení savosti takto: 
Podložka 40x60cm 550 ml 
Podložka 60x60cm 800 ml 
Podložka 60x90cm 1350 ml 
A nebo upravil požadavek na savost následujícím způsobem: 
Podložka 40x60cm 500-650 ml 
Podložka 60x60cm 750-950 ml 
Podložka 60x90cm 1100-1300 ml 



 

 

2 
 

 
Odpověď 

 
Zadavatel trvá na zadaných parametrech savosti v části 1 – Podložky pod nemocné, viz technická 
specifikace. 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


